



## comunicato stampa

## Snam: approvati gli orientamenti sulla composizione del Consiglio di Amministrazione

San Donato Milanese (Milano), 12 febbraio 2025 – Il Consiglio di Amministrazione di Snam, riunitosi oggi sotto la presidenza di Monica de Virgiliis, ha approvato, in linea con le raccomandazioni del Codice di corporate governance e in vista del rinnovo dell'organo amministrativo, gli "Orientamenti del Consiglio di Amministrazione di Snam agli azionisti sulla futura composizione qualitativa e quantitativa del Consiglio di Amministrazione ritenuta ottimale".

Il documento, contenente anche l'orientamento del Consiglio in merito al numero massimo di incarichi degli amministratori, è a disposizione del pubblico presso la sede di Snam in San Donato Milanese, Piazza Santa Barbara, 7, sul sito www.snam.it, nella sezione "Governance" - "Struttura di Corporate Governance" - "Assemblea degli Azionisti", e presso il meccanismo di stoccaggio autorizzato "eMarket STORAGE" (www.emarketstorage.com).

In linea con le raccomandazioni del Codice di *corporate governance*, la diffusione dell'orientamento del Consiglio di Amministrazione uscente è anticipata rispetto alla pubblicazione dell'avviso di convocazione dell'Assemblea e alla messa a disposizione della documentazione assembleare, per agevolare gli azionisti in vista dell'Assemblea programmata - da calendario finanziario - il prossimo 14 maggio 2025.